ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской области

20.07.2020                                                                                                                           № 543
О внесении изменений в
постановление Администрации
города Заволжья от 13.12.2019 № 1113

В целях реализации на территории города Заволжья Городецкого
муниципального района Нижегородской области мер поддержки организаций и лиц,
пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на
основании Постановления Правительства РФ от 03.04.2020 № 434  «Об утверждении
перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в
условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной
инфекции»,  Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 13.12.2019
года № 1113 «Об утверждении Положения «О порядке выдачи микрозаймов
субъектам малого и среднего предпринимательства автономной некоммерческой
организации «Заволжский центр поддержки предпринимательства» следующее
изменение:

1.1. Раздел 8 Положения «О порядке и выдаче микрозаймов субъектам малого
и среднего предпринимательства автономной некоммерческой организации
«Заволжский центр поддержки предпринимательства», (приложение к
постановлению) дополнить пунктом 8.6 следующего содержания:

«8.6. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, носящих
чрезвычайный и непредотвратимый характер наступивших последствий,
предусмотренных действующим законодательством, к заемщику могут быть
применены условия реструктуризации образовавшейся задолженности либо
кредитные каникулы, на условиях предложенных АНО «ЗЦПП».

2. Отделу по общим вопросам обеспечить опубликование в газете «Новости
Заволжья» и размещение настоящего постановления на официальном сайте
Администрации города Заволжья (www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации                                                                      В.В. Белотелов